平成30年12月７日

各 位

会 社 名 ニッコンホールディングス株式会社

      代表者名  代 表 取 締 役 社 長 黒 岩 正 勝

（コード番号 9072 東証第 1 部）

問合せ先 取締役常務執行役員 佐 野 恭 行

        ＴＥＬ ０３－３５４１－５３３０

松久運輸株式会社及び株式会社松久総合の株式の取得に関するお知らせ

当社は、平成30年12月７日開催の取締役会において、以下のとおり、松久運輸株式会社及び株式会社松

久総合の全株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社は、岐阜県を拠点とし事業展開を行う松久運輸株式会社及び株式会社松久総合を子会社に加え、主

業とする物流サービス体制を拡充し、事業基盤の強化を図る事を目的に本件株式取得を行うこととしまし

た。今後、当社及び関係会社と当該会社両社において互いに有する業務運営等のノウハウやサービス網の

活用により、お客様へより広範囲で効率的な物流サービスを提供してまいります。

２．異動する子会社の概要

（１） 名称 松久運輸株式会社

（２） 所在地 岐阜県加茂郡坂祝町

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 松久 典子

（４） 事業内容 一般貨物自動車運送事業 他

（５） 資本金 10百万円

（６） 設立年月日 昭和53年10月

（７） 大株主及び持株比率 譲渡人の意向により、非開示とさせていただきます。

（８） 上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありません。

また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者の間には、

特筆すべき資本関係はありません。

人的関係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありません。

また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者の間には、

特筆すべき人的関係はありません。

取引関係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありません

が、当社の子会社である日本梱包運輸倉庫株式会社から同社に

運送業務を委託しております。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成28年７月期 平成29年７月期 平成30年７月期

純  資  産 293百万円 321百万円 346百万円

総  資  産 548百万円 517百万円 522百万円

売  上  高 1,030百万円 595百万円 635百万円

営 業 利 益 110百万円 21百万円 33百万円

経 常 利 益 112百万円 24百万円 37百万円

純  利  益 72百万円 28百万円 25百万円

（１） 名称 株式会社松久総合

（２） 所在地 岐阜県美濃加茂市加茂野町

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 松久 典子

（４） 事業内容 一般貨物自動車運送事業・倉庫業 他

（５） 資本金 10百万円

（６） 設立年月日 平成２年４月

（７） 大株主及び持株比率 譲渡人の意向により、非開示とさせていただきます。

（８）上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありません。

また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者の間には、

特筆すべき資本関係はありません。

人的関係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありません。

また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者の間には、

特筆すべき人的関係はありません。

取引関係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありません。

また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者の間には、

特筆すべき取引関係はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成28年４月期 平成29年４月期 平成30年４月期

純  資  産 802百万円 839百万円 882百万円

総  資  産 1,342百万円 1,395百万円 1,362百万円

売  上  高 2,003百万円 1,678百万円 1,330百万円

営 業 利 益 129百万円 82百万円 48百万円

経 常 利 益 128百万円 96百万円 62百万円

純  利  益 89百万円 38百万円 43百万円

３．株式取得の相手先の概要

先方の強い意向により非開示とさせていただきますが、当社と相手先との間には、記載すべき資本

関係・人的関係・取引関係はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

 松久運輸株式会社 株式会社松久総合

（１） 異動前の所有株式数 0株

（議決権所有割合：0％）

0株

（議決権所有割合：0％）

（２） 取得株式数 200株 200株

（３） 異動後の所有株式数 200株

（議決権所有割合：100％）

200株

（議決権所有割合：100％）

・取得価額については、取引における守秘義務に基づき非開示とさせていただいております。

５．日 程

（１） 取締役会決議 平成30年12月７日

（２） 契約締結日 平成30年12月７日

（３） 株式譲渡実行日 平成30年12月７日

６．今後の見通し

本件株式取得による当社の当期連結業績への影響は軽微であります。

以 上